
Buenos Aires, 2 ?  de <9cfó>¿» ft -  de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 3521 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ concurso N° 54 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 

con sede en la ciudad de Resistencia”, del Registro de la Mesa General de Entradas y 

Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y  CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Evaluador del concurso N° 54: Técnico Jurídico designado 

por Resolución IN G 1588/15, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de 

Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito 

para ingresar a la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Corrientes; 

la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Corrientes, las Fiscalías 

Federales N° 1 y N° 2 de Corrientes, pertenecientes a la jurisdicción de Corrientes; y a 

la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Resistencia, la Fiscalía 

ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Resistencia, la Fiscalía Federal de 

Resistencia, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Formosa, las 

Fiscalías Federales N° 1 y N° 2 de Formosa, la Fiscalía Federal de Reconquista, y la 

Fiscalía Federal de Presidencia Roque Sáenz Peña, estas pertenecientes a la jurisdicción 

Resistencia, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución IN G 1060/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante



entre quienes integran los primeros 20 lugares en el orden de mérito. Para ello, podrá 

requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica v de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la ley 27.148, lo normado por 

la ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA G EN ERA L D E  LA NACIÓN 

R ESU EL V E:

Artículo Io: PU BLICA R la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso N° 54: Técnico jurídico, para el ingreso a la Fiscalía 

General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Corrientes; la Fiscalía ante el 

Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Corrientes, las Fiscalías Federales N° 1 v N° 2 

de Corrientes, pertenecientes a la jurisdicción de Comentes; v a la Fiscalía General ante 

la Cámara Federal de Apelaciones de Resistencia, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo 

Criminal Federal de Resistencia, la Fiscalía Federal de Resistencia, la Fiscalía ante el 

Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Formosa, las Fiscalías Federales N° 1 v N° 2 

de Formosa, la Fiscalía Federal de Reconquista, y la Fiscalía Federal de Presidencia 

Roque Sáenz Peña, estas pertenecientes a la jurisdicción Resistencia, presentada por el 

Tribunal Evaluador designado por Resolución ING 1588/15, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese v publíquese.



[liÔTÔcÔïiîÂCiOH I

■ .. Subs.® x t t i .  t e  la N icion

Q^tocuiación (̂ e n e ta / c/e /a  oÀ^iclàn

Anexo I

LISTA DEFINITIVA D E POSTULANTES POR ORDEN D E MERITO  

Concurso N ° 54: Técnico Jurídico -  Sede Resistencia

Orden de 
Mérito Apellido Nombre Documento

Prueba 
escrita de 
oposición

Valoración de 
antecedentes Nota Final

1 Liwsky Maria Susana 
Jazmín 26.049.835 65 18,9 83,9

2 Hilgenberg Ruth 25.714.724 67 14,7 81,7

3 López María Laura 25.250.584 67 11 78

4 Romero
Eladio
Mauricio 29.296.678 66 10,7 76,7

5 Salazar Maria Ana 26.037.196 65 11,6 76,6

6 Gómez Débora
Magali 31.072.010 68 6,7 74,7

7 Burella
Acevedo

Juan Marcelo 26.235.115 60 14,4 74,4

8 Joscovich Andrea 26.665.971 60 12,6 72,6

9 Issolio
Zacarías
Miguel 32.323.484 64 7,7 71,7

10 Lugo
María
Angélica 31.209.310 68 3,5 71,5

11 Schaefer
María
Alejandra 29.297.198 60 10,7 70,7

12 Lovera Otilia Emilce 30.352.293 66 4,6 70,6

13 Romero
Patricio
Guillermo 26.320.917 60 7,5 67,5

14 Silvero
Sara Maria 
Ivana 33.683.165 65 2,4 67,4

15 Sorabella
Andrea
Cecilia 28.002.196 60 7,2 67,2

16 Gómez Jesica Melina 31.117.514 67 0 67

16 Lepreri Pricila Grisel 34.413.094 62 5 67

17 Ferrini Corina 31.472.438 60 6,4 66,4

18 Elkin Maria Belén 29.695.357 60 6,2 66,2

19 Manzone
Barranco Alessandro 33.144.057 62 3,4 65,4

20 Quiroga Marcelo 32.051.011 63 2,2 65,2

21 Resoagli Juan Pedro 18.349.491 65 0 65

22 Pinsker Diego
Joaquín

31.102.805 60 4,6 64,6

23 Ojeda
Bruno
Agustín 31.676.793 58 6 64

24 Prato Natalia 25.975.948 43 20,6 63,6

25 Roa Pablo Daniel 28.865.714 60 3,1 63,1

26 González Diego
Antonio

27.577.163 63 0 63



Orden de 
Mérito Apellido Nombre Documento

Prueba 
escrita de 
oposición

Valoración de 
antecedentes Nota Final

26
Sán ch ez D e  
L a  Vega

D ieg o
Sebastián

2 8 .2 0 2 .4 "8 58 5 63

27 G utiérrez
Y anina
E lizab eth

3 0 .6 "8 .3 4 2 58 4 ,5 62 ,5

28 A rrudi
Leand ro
Félix

2 9 .8 8 1 .0 3 5 60 2 ,2 62 ,2

28 R ojas
Pablo
A lejandro

30 .6 ~ 8 .4 3 9 58 4 ,2 62 ,2

29 P ourcel
Tam ara
A him ara

3 3 .6 8 3 .2 2 " 60 L 4 61 ,4

30 A ltam irano
Javier
H o racio

3 0 .8 9 0 .0 3 1 61 0 61

31 Arias
Flavio
M anuel

2 4 .0 4 6 .0 6 8 56 4,9 60 ,9

32 D íaz M aver C arlos M aría 2 3 .5 3 8 .6 5 4 48 12,4 6 0 ,4

33 M era
María
A lejandra

2 " . 1 93 .993 50 10 60

3 4 M ichlig Pam ela 2 4 .5 "6 .5 3 2 49 10,9 59 ,9

34 T a b a cch i O lga A nahí 2 2 .3 '” ’. 3 2 2 48 11,9 59 ,9

35 M aglier
N ico lás
A ureliano

3 1 .4 5 8 .4 9 9 53 6,6 59 ,6

36 H arfu ch Jordán 3 0 .8 1 2 .3 1 0 56 3 ,4 59 ,4

3^ Rodríguez ¡o sé  R afael 2 0 .2 2 1 .9 8 " 52 " ,3 59 ,3

38 M artínez
A níbal
Fabián

2 2 .4 9 1 .5 8 5 51 " ,8 58 ,8

39 B enítez M in an 2 1 .6 2 2 .1 3 3 50

ríOC 5 8 ,2

40 S e n o ff
R oxana
Vivían

28 .5 4 8 .3 9 1 56 o 58

41 L edesm a
G abriela  
\ anesa

2 6 .2 5 2 .6 5 " 50 -  0 57 ,2

42 C anesin
M ana D e  
L o s M ilagros

2 6 .8 6 9 .9 8 8 50 ^,1 57,1

43 P alom in o
Cvnthia D e l 
C arm en

3 2 .4 8 5 .2 0 6 53 - V 5 6 ,7

4 4 Franchini M aría C eleste 3 0 .6 1 4 .4 4 " 50 6,3 56 ,3

45 So to
H o racio
M anuel

2 0 .5 2 6 .3 1 0 48 8,2 56 ,2

46
Peris
A lem anv

Alicia 2 6 .2 3 5 .1 2 " 55 1 56

4 " Vitti
Cinthva
A ndrea

2 6 .6 9 3 .1 1 1 48 "\5 55 ,5

48 A daim e V ictorina 2 5 .6 2 1 ."3 d 55 0 55

48 G ó m ez
M arianela
T eresita
A nahí

3 3 .3 2 9 ."6 0 55 0 55

49 U nzain
F em an d o
A n to n io

2 3 .9 8 8 .0 9 5 45 9,1 54,1

50 M o o r X  adva 3 2 .8 8 0 .3 1 1 53 1 54

50 la n c in a
B ern ard o
B en jam ín

2 2 .6 4 1 .8 1 3 48 6 54

51
Biliba
C o lo m b o

Analía
V ero n ica

2 2 .6 8 " .4 4 " 49 4 ,8 53 ,8

52 G ram ajo
H ernán
L ion el

2 1 .9 6 4 .9 4 9 52 0 52

52 Zarratea M aría C eleste 3 3 .5 1 2 .8 6 4 52 0 52



Orden de 
Mérito Apellido Nombre Documento

Prueba 
escrita de 
oposición

Valoración de 
antecedentes Nota Final

52 Lasgo'íty María Belén 33.724.351 50 2 52

53 Motter Lugo Fernanda
Marianela

29.989.799 42 9,9 51,9

54 Villaggi Agostina 31.406.769 50 1 51

54 Benítez Silvia Edith 28.481.787 48 3 51

55 Morales
Maria
Ramona
Nieves

30.159.289 50 0,4 50,4

56 Gómez Mauro 33.636.774 48 1,2 49,2

57 Schulz Marcos 25.315.838 45 4 49

58 Montiel
Héctor
Daniel

27.887.806 40 8,6 48,6

59 Fernández Ana Paula 28.717.969 45 3,4 48,4

60 Monticelli Olga Elena 
Del Valle

24.441.429 43 5,2 48,2

61 Pereyra Cecilia
Leonor 30.518.006 40 8 48

62 Coria
Nieves Del 
Carmen 25.348.828 45 2,7 47,7

63 Lencinas
García

Mercedes
Viviana

31.049.812 40 7,6 47,6

64 Saladino
Maria
Gabriela 34.207.265 47 0,4 47,4

65 Guillé Pedro
Alejandro

27.081.865 45 2,3 47,3

66 Donatelli José Avelino 26.395.866 40 6,4 46,4

67 Kohn
Eliana
Carolina

34.568.760 42 4,1 46,1

68 Milcoff
Walter
Germán

28.498.345 40 6 46

69 Pelizardi Sofía Lara 33.172.369 43 2,4 45,4

70 Struciat
Gesar
Gerardo

30.004.292 45 0 45

70 Vargas
Barrios

Agustín
Mario
Ramón

30.802.899 45 0 45

70 Villordo Edgardo 27.081.803 45 0 45

71 Angelina
Andrés
Ignacio

28.806.583 41 3,8 44,8

72 Capkauskas Corina
Alejandra

34.119.302 42 1,9 43,9

73
Ramírez
Yamus

Yanina
Soledad

31.686.151 40 3,8 43,8

74 Lucca
Marcos
Alberto

29.444.389 43 0,5 43,5

75 Escarlon
Marcelo
Fabián

32.305.801 42 1,4 43,4

76 Pérez Xiomara
Karla

34.568.688 42 1,2 43,2

77 Jantus
Maria Angela 
Monserrat

28.952.680 40 2 42

78 Sotelo
Facundo
Alfredo

31.594.433 40 1,4 41,4

79 Arana
Silvana
Andrea

24.576.834 40 1 41



Orden de 
Mérito Apellido Nombre Documento

Prueba 
escrita de 
oposición

Valoración de 
antecedentes Nota Final

80 ¡Maceri
A drian
E ste b a n

3 2 .4 4 5 .2 2 1 40 0 40

80
Pérez 
IIerrera

R od rigo  |ose 3 2 .4 2 ” .858 40 0 40

80
P rez  D e  

A rriortua
Magali 3 6 .2 8 _ . 181 4 0 0 40


